
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 сентября 2022 года № 744-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 1 постановления 
Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп

В соответствии с пунктом 9 статьи 16 Федерального закона 
от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Иркутской области 
от 14 октября 2011 года № 313-пп «Об установлении требований и 
ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на 
территории Иркутской области» следующие изменения:

1) абзац первый подпункта «б» изложить в следующей редакции:
«б) с 8-00 до 23-00 часов в Международный день защиты детей 

(1 июня), День знаний (1 сентября, а в случае, если 1 сентября приходится на 
воскресенье, - в следующий за 1 сентября рабочий день), Всероссийский День 
Трезвости (11 сентября), а также в определяемые органами местного 
самоуправления соответствующих муниципальных образований Иркутской 
области даты празднования Дня молодежи, проведения Последнего звонка в 
муниципальных образованиях Иркутской области.»;

2) подпункты «б1», «д» признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

